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ACTA DE CONSTITUCIÓN DEL TRIBUNAL DE LA CONVOCATORIA DE DOS 

PLAZAS DE AGENTES DE LA POLICÍA LOCAL Y DE VALORACIÓN DE PRUEBA 
PSICOTÉCNICA 

 
 

En Cabeza del Buey, siendo las 9 horas del día 7 de enero de 2016 y 
conforme a las Bases de Convocatoria para la celebración de pruebas selectivas 
para cubrir 2 plazas de Agentes de la Policía Local, Grupo C1, vacantes en la 
plantilla de personal, mediante el sistema de oposición libre, se reúnen los señores 
expresados a continuación a fin de constituir el Tribunal que valorará los ejercicios 
reflejados en citadas Bases: 

 
 

PRESIDENTE TITULAR Don Angel Manuel Alfageme García 

VOCALES 
TITULAR Don Santiago Godoy Cáceres 
TITULAR Don Jacinto González Fernández 
TITULAR Don Juan Antonio Nogales Corchuelo 

SECRETARIO TITULAR Don José Antonio Muñoz Mansilla 
 
En representación de los Sindicatos más representativos de los funcionarios 

de este Ayuntamiento, estuvieron como observadores los siguientes: 
 
APELLIDOS Y NOMBRE SINDICATO AL QUE REPRESENTAN 

López Martín Rafael CSIF 
Sánchez Oliva Julián UGT 

 
 Una vez constituido el Tribunal y según la base sexta de la convocatoria se 
procedió a realizar el llamamiento de los opositores, los cuales fueron acreditando 
su identidad mediante la exhibición del D.N.I., presentándose a las pruebas los 
siguientes aspirantes:  
 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI 

1 ARROYO CHAVEZ ANGEL 34779678K 

2 BENITEZ SANCHEZ PEDRO LUIS 08885350J 

3 BLANCO PEREZ JUAN CARLOS 08870664R 

4 CABEZAS EGIDO ESTHER 76253259W 

5 CALVO DE MORA MORILLO VICTOR 08371967J 

6 CIDONCHA FERNANDEZ CESAR 53261279H 

7 CORDERO MORENO JUSTO ANTONIO 76266949F 

8 COUTO ROMERO JOSE MANUEL 03899781Q 

9 DE MAURO TAPIA MIGUEL ANGEL 08364316K 

10 DIAZ BOTE MACARENA 44778439S 

11 DIAZ LEON ROMAN 53077414S 

12 DIMAS PACHECO ABEL 08872951B 

13 DURAN PEREZ CRISTOFER 80070001D 

14 FIERRO BALSERA PEDRO 47610029Y 

15 GALVAN GARCIA FERNANDO 33978802M 
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16 GARCIA LORENZO GABRIEL 76133183D 

17 GARCIA MARTINEZ JOSE MANUEL 53572023D 

18 GIL CABEZAS CRISTINA MARIA 53571019V 

19 GOMEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO 34779897X 

20 GORDILLO MORATO MARIO 76073795F 

21 GUTIERREZ GARLITOS Mª SARAY 80078038L 

22 JIMENEZ AGUZA RUBEN DARIO 44775755E 

23 JIMENEZ MORAN LETICIA 44782188S 

24 LLARENA BERNAL ANTONIO EUGENIO 76042428N 

25 LOPEZ JIMENEZ ALBERTO 30234648K 

26 MERCHAN PORRON MARIO 45558237K 

27 MOLERO HERNANDEZ RUBEN 08880711C 

28 NUÑEZ LEON JUAN DE DIOS 79307198R 

29 ORTEGA GONZALEZ SARA 07051666G 

30 PEREZ JIMENEZ SALVADOR 48981392V 

31 PEREZ REYES ANTONIO MARIA 44786691X 

32 PEREZ ROBLAS MIGUEL ANGEL 45556181N 

33 PEREZ VALERO JOAQUIN 44789668C 

34 RAMAJO SALPICO CESAR 76072985W 

35 RAMOS SANTOS RUBEN 07954951X 

36 RICO OLIVARES JESUS MANUEL 53261746W 

37 RODRIGUEZ JIMENEZ JOSE ANTONIO 76013367T 

38 RODRIGUEZ UTRERO MARIANO JOSE 80058302V 

39 ROMERO MULERO JOSE MARIA 80046405B 

40 RONCERO TENA JOSE 52963119F 

41 ROSADO BELLIDO ISMAEL 76045180G 

42 RUIZ MOYANO GARCIA JOSE MARIA 08888551V 

43 SANCHEZ MORENO ADRIAN 53572015R 

44 SANCHEZ NUÑEZ JONATHAN 76117000H 

45 SANTOS LLERENA FRANCISCO JOSE 30976170T 

46 SEGADOR FLOR ANTONIO JAVIER 08889651J 

47 SERRANO ESTRADA PATRICIA 48978606Z 

48 SILVA CORTES SILVIA 80059624M 

49 SOLIS CAMPOS BORJA 08872866H 

50 TEJERO MANSILLA JOSE VICENTE 80068493L 

51 TOLEDO PIZARRO ANDRES LUIS 79306469P 

52 TRIVIÑO CABALLERO GERARDO 34779211Z 

53 VENEGAS SIERRA JESUS 80075247B 

54 VILLORIA CURADO EMILIO JULIAN 09202565N 

 
 A continuación y de conformidad con la base séptima, se procedió a la 
realización de la primera prueba, psicotécnica, dirigida a determinar la aptitud 
psicológica y adecuación al perfil profesional del puesto de trabajo, para lo cual el 
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Tribunal nombró a Doña María Andrea Tamayo Gallego, Psicóloga, para el 
desarrollo de esta prueba. 
 
 Esta prueba consistió en la realización de una batería de test de aptitudes y 
un cuestionario de personalidad, los cuales, una vez baremados, expresan el 
siguiente resultado: 
 
 1. ASPIRANTES CALIFICADOS COMO APTOS Y POR LO TANTO 
SUPERAN LA PRUEBA PSICOTÉCNICA: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESULTADO 

1 BENITEZ SANCHEZ PEDRO LUIS 08885350J APTO 

2 BLANCO PEREZ JUAN CARLOS 08870664R APTO 

3 CALVO DE MORA MORILLO VICTOR 08371967J APTO 

4 CIDONCHA FERNANDEZ CESAR 53261279H APTO 

5 CORDERO MORENO JUSTO ANTONIO 76266949F APTO 

6 DE MAURO TAPIA MIGUEL ANGEL 08364316K APTO 

7 DIAZ BOTE MACARENA 44778439S APTO 

8 DIAZ LEON ROMAN 53077414S APTO 

9 DIMAS PACHECO ABEL 08872951B APTO 

10 DURAN PEREZ CRISTOFER 80070001D APTO 

11 FIERRO BALSERA PEDRO 47610029Y APTO 

12 GALVAN GARCIA FERNANDO 33978802M APTO 

13 GARCIA LORENZO GABRIEL 76133183D APTO 

14 GIL CABEZAS CRISTINA MARIA 53571019V APTO 

15 LLARENA BERNAL ANTONIO EUGENIO 76042428N APTO 

16 MOLERO HERNANDEZ RUBEN 08880711C APTO 

17 NUÑEZ LEON JUAN DE DIOS 79307198R APTO 

18 PEREZ ROBLAS MIGUEL ANGEL 45556181N APTO 

19 PEREZ VALERO JOAQUIN 44789668C APTO 

20 RAMOS SANTOS RUBEN 07954951X APTO 

21 RICO OLIVARES JESUS MANUEL 53261746W APTO 

22 RODRIGUEZ UTRERO MARIANO JOSE 80058302V APTO 

23 ROMERO MULERO JOSE MARIA 80046405B APTO 

24 ROSADO BELLIDO ISMAEL 76045180G APTO 

25 RUIZ MOYANO GARCIA JOSE MARIA 08888551V APTO 

26 SANCHEZ MORENO ADRIAN 53572015R APTO 

27 SANCHEZ NUÑEZ JONATHAN 76117000H APTO 

28 SEGADOR FLOR ANTONIO JAVIER 08889651J APTO 

29 SOLIS CAMPOS BORJA 08872866H APTO 

30 TEJERO MANSILLA JOSE VICENTE 80068493L APTO 

31 TOLEDO PIZARRO ANDRES LUIS 79306469P APTO 
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 2. ASPIRANTES CALIFICADOS COMO NO APTOS Y POR TANTO 
QUEDAN EXCLUIDOS DEL PROCESO: 
 

Nº APELLIDOS Y NOMBRE DNI RESULTADO 

1 ARROYO CHAVEZ ANGEL 34779678K NO APTO 

2 CABEZAS EGIDO ESTHER 76253259W NO APTO 

3 COUTO ROMERO JOSE MANUEL 03899781Q NO APTO 

4 GARCIA MARTINEZ JOSE MANUEL 53572023D NO APTO 

5 GOMEZ RODRIGUEZ ALEJANDRO 34779897X NO APTO 

6 GORDILLO MORATO MARIO 76073795F NO APTO 

7 GUTIERREZ GARLITOS Mª SARAY 80078038L NO APTO 

8 JIMENEZ AGUZA RUBEN DARIO 44775755E NO APTO 

9 JIMENEZ MORAN LETICIA 44782188S NO APTO 

10 LOPEZ JIMENEZ ALBERTO 30234648K NO APTO 

11 MERCHAN PORRON MARIO 45558237K NO APTO 

12 ORTEGA GONZALEZ SARA 07051666G NO APTO 

13 PEREZ JIMENEZ SALVADOR 48981392V NO APTO 

14 PEREZ REYES ANTONIO MARIA 44786691X NO APTO 

15 RAMAJO SALPICO CESAR 76072985W NO APTO 

16 RODRIGUEZ JIMENEZ JOSE ANTONIO 76013367T NO APTO 

17 RONCERO TENA JOSE 52963119F NO APTO 

18 SANTOS LLERENA FRANCISCO JOSE 30976170T NO APTO 

19 SERRANO ESTRADA PATRICIA 48978606Z NO APTO 

20 SILVA CORTES SILVIA 80059624M NO APTO 

21 TRIVIÑO CABALLERO GERARDO 34779211Z NO APTO 

22 VENEGAS SIERRA JESUS 80075247B NO APTO 

23 VILLORIA CURADO EMILIO JULIAN 09202565N NO APTO 

 
 El Tribunal acuerda celebrar la segunda prueba, física, el próximo 
lunes día 18 de enero, a las 9:30 horas en el Campo de Fútbol Municipal. 
Los participantes deberán ir provistos del DNI y entregar informe médico de que se 
encuentran aptos para la realización de las pruebas físicas. 
 

Lo que, como Secretario Municipal Certifico en Cabeza del Buey, 7 de enero 
de 2015. 

 
José Antonio Muñoz Mansilla 


